

Nr 230.*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa anslag för budgetåret 1947/48 till socialstyrelsen.*

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln, punkterna 3 och 5, föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1947/48 beräkna *dels* till Socialstyrelsen: Avlöningar till personal för verksamheten i allmänhet ett förslagsanslag av 1 300 000 kronor, *dels ock* till Socialstyrelsen: Omkostnader ett förslagsanslag av 215 000 kronor.

Därefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 261, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 9 maj 1947, föreslagit riksdagen att *dels* bemyndiga Kungl. Maj:t att fastställa personalförteckning för socialstyrelsen i enlighet med i statsrådsprotokollet framlagda förslag, *dels* godkänna av föredragande statsrådet Mossberg förordad avlöningsstat för socialstyrelsen, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1947/48, *dels ock* för nämnda budgetår under V huvudtiteln såsom förslagsanslag anvisa till Socialstyrelsen: Avlöningar till personal för verksamheten i allmänhet 1 450 000 kronor samt till Socialstyrelsen: Omkostnader 240 000 kronor.

1:o **Socialstyrelsen: Avlöningar till personal för verksamheten i allmänhet.** Ifrågavarande anslag är i gällande riksstat uppfört med 955 000 kronor.

Ehuru socialstyrelsens personal för arbetsförmedlings- och utlänningsärenden tidigare överflyttats till arbetsmarknads- och utlänningskommissionerna och medel för avlöning av denna personal därefter icke beräknats under styrelsens avlöningsanslag, kvarstå dock den överflyttade personalens befattningar på styrelsens personalförteckning. I anslutning till förslag, vilka framlagts i propositionen nr 239 angående inrättande av en arbetsmarknadsstyrelse samt förstatligande av den offentliga arbetsförmedlingen m. m. och propositionen nr 270 angående anslag till statens utlänningskommission m. m. framlägges i förevarande proposition förslag, att befattningarna skola avföras från nämnda personalförteckning. En tjänst som expeditionsvakt (A 6), fyra kontorsbiträdestjänster (A 4) och tre skrivbiträdestjänster (A 2) föreslås dock i stället uppförda på övergångsstat för socialstyrelsen, vilket sammanhänger med att ordinarie tjänster icke ansetts böra inrättas vid utlänningskommissionen.

Överförande till den tilltänkta arbetsmarknadsstyrelsen av de arbetsuppgifter, som ankomma på socialstyrelsens arbetsmarknadsbyrå medför att byråns hela nuvarande personalorganisation överflyttas till arbetsmarknads-

styrelsen. Personalorganisationen består av följande befattningshavare, nämligen 1 byråchef (A 30), 1 byrådirektör (Eo 28), 1 förste byråsekreterare (A 24), 1 byråinspektör (Eo 24), 1 aktuarie (Eo 21), 1 revisor (Eo 21), 1 amanuensbiträdande revisor (Eo 18), 1 amanuens (Eo 15), 2 kanslibiträden (Eo 7), båda tillika innehavare av ordinarie kontorsbiträdestjänster (A 4), 2 kontorsbiträden (Eo 4) och 1 skrivbiträde (Ex 2). Ordinarie befattningar och extra ordinarie befattningar i högre lönegrad än 21 föreslås skola i samband med berörda överflyttning avföras från socialstyrelsens personalförteckning.

Socialvårdsbyråns barnavårdsavdelning föreslås ombildad till en särskild barnavårdsbyrå. Till den nya byrån ha från socialvårdsbyrån ansetts böra överflyttas även mödrahjälpsavdelningen och avdelningen för den halvöppna barnavården. Socialvårdsbyrån skulle härefter komma att bestå endast av fattigvårdsavdelningen och hemhjälpavdelningen. Såsom en konsekvens av förslaget om barnavårdsbyråns inrättande förordas, att byrådirektörstjänsten i lönegrad Eo 28 å socialvårdsbyrån utbytes mot en byråchefstjänst, vilken tills vidare föreslås placerad å extra ordinarie stat i lönegrad Eo 30. Efter omorganisationen skall chefen för socialvårdsbyrån vara statens inspektör för fattigvård och chefen för barnavårdsbyrån statens inspektör för barnavård. I tjänstebestämmelsen anses emellertid detta icke behöva särskilt utmärkas. Tjänstebestämmelsen för förste byråsekreteraren, tillika assistent hos statens inspektör för fattigvård och barnavård, föreslås förändrad till enbart förste byråsekreterare.

I fråga om socialstyrelsens personalorganisation märkes i övrigt följande.

Åtta kanslibiträddestjänster överföras från extra ordinarie till ordinarie stat. Införande av reglerad befordringgång för biträdespersonalen påkallar inrättande av 35 nya ordinarie kontorsbiträdesbefattningar (A 4). Av dessa befattningar avses två, vilkas innehavare tjänstgöra inom och erhålla sin avlöning från arbetsmarknadskommissionen, skola överflyttas till arbetsmarknadsstyrelsen vid dennas inrättande den 1 januari 1948.

För den nya barnavårdsbyrån föreslås två förste byråsekreterarbefattningar, den ena i lönegrad Eo 26 och den andra förenad med arvode motsvarande nettolönen i lägsta löneklassen av lönegraden Eo 24 ävensom en byråsekreterartjänst i lönegrad Eo 21. Vidare föreslås beträffande ifrågavarande byrå, att den med arvode motsvarande nettolönen i lönegrad Eo 18, löneklass 17, förenade tjänsten som konsulent för halvöppen barnavård skall förändras till en befattning i lönegrad Eo 21, samt att den byråsekreterare med arvode motsvarande nettolönen i lägsta löneklass av lönegraden Eo 21, som jämlikt Kungl. Maj:ts beslut den 5 juli 1946 må under budgetåret 1946/47 finnas anställd hos socialstyrelsen för handläggning av ärenden rörande fria barnresor och husmoderssemester men för vilken medel icke beräknats under ifrågavarande anslagspost, skall få finnas anställd även under nästa budgetår.

Beträffande lagbyrån har den fortgående kraftiga ökningen av kassarörelsen nödvändiggjort en anordning från och med den 1 juli 1946, som innebär, att innehavaren av tjänsten som registrator och kassör hos styrelsen (A 14)

förordnats till kamrerare med arvode enligt löneklass 20 och att en befattning som kansliskrivare (registrator) med arvode enligt löneklass 11 inrättats, medan vikarie på registrators- och kassörstjänsten icke förordnats. Denna anordning föreslås skola bestå även under nästa budgetår.

På skolbyrån föreslås en amanuens tjänst (Eo 16) utbytt mot en tjänst som byråsekreterare i lönegrad Eo 21.

Vad slutligen angår amanuenspersonalen innebär Kungl. Maj:ts förslag att medel beräknas för anställande av ytterligare fem amanuenser i lönegrad Ex 15.

Avlöningsanslagets belopp har beräknats från nu angivna utgångspunkter ävensom under hänsynstagande till den allmänna löneregleringen samt regleringen av befordringsgången för biträdes- och amanuenspersonal.

I fråga om anslagsposten till arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, föreslås, att delposten till ersättningar till sakkunniga personer å barnavårdens specialområden samt till arkitekt anvisas förslagsvis. Med hänsyn till svårigheten att på förhand bedöma i vilken omfattning delposten skall behöva tagas i anspråk ett kommande budgetår förordas den anordningen, att Kungl. Maj:t skall äga vid behov medgiva överskridande av delposten.

Utskottet.

I utlåtanden nr 227 och 220 har utskottet tillstyrkt att vissa befattningar hos socialstyrelsen skola i stället uppföras på arbetsmarknadsstyrelsens eller utlänningskommissionens personalförteckningar. Under återopande härav och enär Kungl. Maj:ts i nu ifrågakvarande proposition framlagda förslag ej föranlett erinran, får utskottet hemställa,

att riksdagen må

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att fastställa personalförteckning för socialstyrelsen i enlighet med i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 9 maj 1947 framlagt förslag,

b) godkänna följande avlöningsstat för socialstyrelsen, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1947/48:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor	574 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t <i>förslagsvis</i>	»	16 000
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	»	780 000
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	»	80 000

Summa förslagsanslag kronor 1 450 000;

c) till *Socialstyrelsen*: *Avlöningar till personal för verksamheten i allmänhet* för budgetåret 1947/48 under V huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 1 450 000 kronor.

2:o) **Socialstyrelsen: Omkostnader.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag, vilket innebär en uppräknig av anslaget med 25 000 kronor, får utskottet hemställa

att riksdagen må till Socialstyrelsen: Omkostnader för budgetåret 1947/48 under V huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 240 000 kronor.

Stockholm den 19 juni 1947.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 229.

STOCKHOLM 1947. K. L. BECKMANS BOKTRYCKERI
